
Pracovní list - Královská cesta 

Vytvořeno v rámci projektu Podpora inkluze dětí a žáků s odlišným mateřským jazykem, r.č. CZ.07.4.68/0.0/0.0/16_037/0000336

Královská cesta byla  korunovační cestou českých králů. Byla to slavnostní cesta nového krále,
který  se  během  této  cesty  představoval  lidem  a  snažil  se  ukázat  svou  důstojnost.  Tradice
korunovační cesty českých králů prý navazovala na  bájného zakladatele rodu českých panovníků
Přemyslovců. Tady je jeho obrázek. Poznáte kdo to je?

_______________________________________

Královskou  cestou  v  Praze   slavnostně  projížděli  budoucí  čeští  králové  k  jejich  korunovaci.
Povíme vám kudy cesta vedla a vy se pokusíte cestu najít na mapě. Podle plánu cesty, který jste
našli, půjdeme i my naší královskou cestou.



Trasa Královské cesty začínala u dnešní Prašné brány.

Králové dál pokračovali přes Celetnou ulici,

až došli na Staroměstské náměstí ke Staroměstské radnici.

Od Staroměstské radnice králové pokračovali přes Malé náměstí a Karlovou ulicí až dojeli na 
Křížovnické náměstí,



potom se králové vydali po Karlově mostě až se dostali na Malostranské náměstí,

Pak už králové jezdívali přes Nerudovu a ulici a Hradčanské náměstí až na Pražský hrad do do
katedrály svatého Víta.




